Gazety warszawskie przynoszą

nam dziś prawo o skupie pańszczyzny dla Królestwa Pol
skiego, z którego dwa pierwsze artykuły przytaczamy. Inne
artykuły, a jest ich w ogóle 14, zawiera przepisy porząd
kowe. Dwa pierwsze brzmią jak następują:

Art. 1. Pańszczyzna czyli robocizna przymusowa z osad
pod ukaz z dnia 26 maja (7 czerwca) 1846 r. podpadają
cych, odrabiana, znosi się w Królestwie Polskićm, za wy
nagrodzeniem, poczynając od dnia 19 września (1 paździer
nika) rb.

Do tego zaś terminu, rolnicy robociznę tabelami pre-
stacyjnemi wykazaną, odrabiać powinni.

Art. 2. Gdzie dotąd pańszczyzna na czynsze zamienioną
nie jest, tam z d.

Dokumeiit ten tłómaczym z niemieckiego
przekładu, będą zatem różnice pomiędzy nim a tekstem
oryginalnym, co do pojedyńczych wyrazów, co jednakże tre
ści nie zmienia. Brzmi on jak następuje:

„Ad no. 7540. Działo się w Płocku, 13 (25) kwietnia
1861. Do JE. gubernatora cywilnego (gubernii płockiój).
Dnia 9 (21) b. m. i r. aresztowano w wsi Siekluki dymi-
syonowanego żołnierza z Muromskiego pułku piechoty, Mar
cina Jabłońskiego, którego oskarżono o rozszerzanie niepo
kojących i fałszywych wieści; miał on powiadać: „cesarz
płaci za każdego